СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

14 ноября  2017 года №05/05 - РСД

О депутатском запросе об охране,
содержании, использовании
рекреационной и прогулочной
территории парковой зоны по адресу: ул.
Каховка, д.д. 9-13

В соответствии с ч. 3 п. 2 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (в
редакции  закона города Москвы от 27 января 2016 года №4), Совет депутатов
муниципального округа Зюзино в городе Москве решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального
округа Зюзино в городе Москве Лариной Н.А. об охране, содержании,
использовании рекреационной и прогулочной территории парковой зоны
"Зюзино" по адресу: ул. Каховка, д.д. 9-13 в адрес Префекта Юго- Западного
административного  округа Волкова О.А. депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в адрес Префекта Юго- Западного
административного  округа Волкова О.А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе
Москве Замятина А.А.

Заместитель председателя
Совета депутатов
муниципального округа Зюзино     Чернышева Н.Ю.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Зюзино
от 14.11.2017 года №05/05 -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Рассмотрен  на очередном заседании
Совета депутатов     МО       Зюзино
от 14 ноября 2017

 Префекту Юго- Западного
       административного  округа

 О.А.Волкову

                                           Уважаемый Олег Александрович!

На территории района Зюзино в 2014- 2005г.г. Государственным

казенным учреждением «Дирекция заказчика жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства ЮЗАО» г. Москвы произведено благоустройство
и озеленение территории  по адресу: ул. Каховка, д.д. 9-13. Эксплуатирующей
организацией является Государственное бюджетное учреждение
«Автомобильные дороги ЮЗАО".

На территории установлены функциональные спортивные и детские
площадки, пользующиеся заслуженным спросом у взрослых и детей района.
Благоустроен  пруд. Установлена сцена, которая часто используется управой и
органами местного самоуправления района для проведения культурно-
массовых мероприятий.  Появилась разветвленная и освещенная пешеходная
зона. Приведены в порядок газоны. Проведена большая и полезная работа.

В парковой зоне установлен временный храм в честь священномученика
Вениамина Петроградского в Зюзино.

Ежедневно в парковой зоне бывает сотни и тысячи жителей и гостей
района.

Вместе с тем, к работе эксплуатирующей организации ГБУ
«Автомобильные дороги ЮЗАО" со стороны жителей, районных спортивно-
досугового и общественных  организаций района имеются обоснованные
жалобы и предложения.

На территории нет ни одного стационарного общественного туалета или
туалетной кабины. Граждане ищут альтернативные варианты справить нужду в
кустах или забежать в подворотню в ближайший жилой сектор. Урны
переполнены бутылками и сопутствующим мусором уже в середине дня, а
уборка производится только утром. Все это приводит к тому, что ,особенно, в
летний период времени  зона  отдыха превращается  в антисанитарную
достопримечательность района.

2

На ролледроме, тренажерной площадке около катка, силовой площадке

около катка, силовой площадки около крытой спортивной площадки
отсутствует освещение, что затрудняет в вечернее время  руководителям
спортивных секций  организовывать работу, а жителям района заниматься
физкультурой и спортом.

Нет должного контроля со стороны эксплуатирующей организации за
своевременной заменой ламп на опорах освещения при выходе ламп из строя.

В летний период времени на территории парковой зоны наблюдается
значительный рост правонарушений, в т.ч. незарегистрированных,  что
значительно ослабляет общественный порядок. Территория находится в зоне
обслуживания Отдела МВД России по району Зюзино. Охрана территории
осуществляется путем патрулирования сотрудниками полиции патрульно-
постовой службы отдела. Учитывая, что патрулирование не предполагает
постоянного присутствия сотрудников на территории, считаю необходимым:

- установку эффективно действующей системы видеонаблюдения;
- заключения договора с частной охранной организацией,

обеспечивающей правопорядок и сохранность имущества путем постоянного
присутствия и патрулирования на территории парковой зоны.

- установку информационных стендов о Правилах поведения в парковой
зоне с указанием ответственности за курение вне разрешенных зон,  распитие
спиртных напитков, разведение открытого огня, требованиях по выгулу собак и
др.

Принятие вышеуказанных мер, усиление контроля  за работой ГБУ
«Автомобильные дороги ЮЗАО" позволит улучшить содержание и
обслуживание парковой зоны "Зюзино",  поддерживать должный
общественный порядок на территории и, главное, сохранить и приумножить
то, что уже сделано  в районе для комфортного проживания и отдыха жителей
и гостей Юго- Западного административного округа города Москвы.
 Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения
депутатским запросом прилагается.

Депутат  Совета депутатов
муниципального округа
Зюзино в городе Москве                                                Н.А.Ларина